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گروه علمی و آموزشی - راه اندازی و فعالیت شبکه 
شــاد را می توان یکی از مهم ترین اتفاقات در حوزه آموزش 
دانش آموزان و فعالیت معلمان در شــرایط شیوع ویروس 
کرونا دانست. مدارس کشور از اول اسفند ماه سال ۹۸ تا ۲۷ 
اردیبهشت ماه به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل شدند و 
آموزش و پرورش در این شرایط برای تداوم جریان آموزش 
باید آموزش از راه دور برای دانش آموزان را به شــیوه های 

مختلف به کار می گرفت.
آمــوزش و پرورش در ابتــدا برای تدریس دروس به 
دانــش آموزان در شــبکه های مختلف تلویزیونی از جمله 
شبکه »آموزش« و شبکه »چهار« از معلمان حرفه ای در برخی 
دروس اســتفاده کرد، اما این شیوه آموزش در برخی مقاطع 
تحصیلی از جمله ابتدایی با مشــکلات بسیاری همراه بود؛ 
در وهله اول می توان گفت که ناتوانی در تعامل میان معلم و 
دانش آموز و کنترل و هدایت فضای آموزشی، کمبود وقت 
برای تدریس و همچنین هماهنگ نبودن مباحث آموزشی 
با میزان پیشــرفت درسی دانش آموزان و تکراری بودن این 
مباحث سبب شد تا تاثیر چندانی در پیشرفت آموزشی دانش 

آموزان نداشته باشد.
از این رو؛ این وزارتخانه با همکاری متخصصان مرتبط 
آموزش و فضای مجازی، تصمیم به راه اندازی »شبکه فراگیر 

ارتباط معلم با دانش آموز« کرد.
محســن حاجی میرزایی وزیر آمــوزش و پرورش 
بــا توجه به وجود خلاءهایی در آمــوزش از راه دور برای 
دانش آموزان از همان هفته های ابتدایی تعطیلی مدارس، از 
ایجاد یک شبکه اجتماعی دانش آموزی مستقل برای آموزش 
مجازی دانش آموزان خبر داد. تقریبا پس از گذشت حدود 
یک ماه از وعده وزیر سرانجام شبکه اجتماعی دانش آموزان 
تحت عنوان »شاد« آماده شد و در خدمت نظام آموزش قرار 
گرفت که بخشی بزرگی از نیاز دانش آموزان برای داشتن بستر 

مناسب و امن آموزشی را رفع کرده است.
آموزش و پرورش در شــرایط شیوع کرونا ناگزیر شد 
برای اولین بار در تاریخ آموزش کشــور پلتفرم اختصاصی 
بــا مالکیت انحصاری خــود را راه اندازی کند تا معلمان و 
دانش آموزان به راحتی در فضایی امن همچون فضای مدرسه 
با یکدیگر ارتباط برقرار کنند، اما این ســامانه نیز مانند هر 
اقــدام نوین دیگر تا مدتی پس از راه اندازی برای کاربران با 

مشکلاتی همراه بود.
عده بســیاری از دانش آمــوزان در روزهای ابتدایی 
راه اندازی سامانه شاد، علاوه بر مشکلات فنی که در برقراری 
اتصال با این شبکه داشتند، در دسترسی به وسایل هوشمند 
ارتباطی مانند تبلت و گوشی تلفن همراه نیز با مشکل مواجه 

شدند. همچنین متصل نشدن برخی از تلفن های هوشمند 
آیفون به شــبکه شاد و شروع نشدن آموزش برخی مدارس 
در این شبکه از مهم ترین مشکلاتی است که خانواده ها با آن 

رو به رو بودند.

اما پس از مدت زمانی مســوولان آموزش و پرورش 
با اعلام رایگان شــدن اینترنت در فضای شــاد برای تمامی 
کاربران، از رفع ایرادات شاد خبر دادند. براین اساس در نسخه 
جدید ارائه  شــده از نرم افزار شــبکه آموزش مجازی دانش 

آموزی، ایرادات نسخه های قبلی برطرف شد و دانش آموزان 
و معلمان با به روزرســانی نســخه قبلی، نســخه جدید را 

جایگزین و بهره برداری کردند.
در حال حاضر تقریبا هر یک از بخش های آموزش و 
پرورش کانال اختصاصی خود را در شــبکه شاد ایجاد کرده 
اند و در دوماه باقی مانده از سال تحصیلی یعنی از فروردین 
ماه تاکنون در خدمت دانش آموزان بوده و قرار است تابستان 

نیز فعالیت دانش آموزان در این شبکه ادامه داشته باشد.
تداوم آموزش دانش آموزان در تابستان

رضــوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی آموزش و 
پرورش درباره ادامه آموزش دانش آموزان در تابستان عنوان 
کرد: برای پرکردن اوقات فراغت، رفع خلاءهای آموزشی و 
تداوم و تکمیل آموزش و یادگیری مصمم هســتیم آموزش 

در شبکه شاد ادامه یابد.
وی با بیان اینکه فعال بودن آموزش در تابستان هم برای 
معلمان و هم دانش آموزان بهتر اســت، افزود: بر این اساس 
آمــوزش های تلویزیونی و برنامه های مهارت آموزی و کار 
و فنــاوری دانش آمــوزان ابتدایی و همچنین مهارت آداب 
زندگی در قالب شعر و قصه برای این دانش آموزان ادامه دارد.
پرکردن اوقات فراغت دانش آموزان در شبکه شاد

سرپرســت مرکز برنامه ریزی و فنــاوری اطلاعات 

وزارت آموزش و پرورش درباره تداوم فعالیت شبکه شاد در 
تابستان اظهار داشت: قرار است برنامه های متنوعی در شبکه 

شاد، برای پرکردن اوقات فراغت دانش آموزان ارائه شود.
مهدی شرفی افزود: قرار است با همکاری معاونت های 
پرورشی، ورزش و سلامت و آموزشی کارگاه های فرهنگی 
و ورزشــیکه قابل ارائه در فضای مجازی باشند، برای دانش 

آموزان ایجاد شود تا با این دوره ها، تابستان را سپری کنند.
وی ادامه داد: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته، 
معلمــان ارتباط خود را با دانش آموزان حفظ می کنند و در 
کانال های این سامانه ســرگرمی و تور مجازی برای دانش 

آموزان مهیا می شود.
طراحی ابزار آزمایشی برای معلمان در سامانه شاد
شــرفی در ادامه درباره عضویت دانش آموزان در این 
شبکه عنوان کرد: در حال حاضر ۱۰۰ درصد مدیران مدارس، 
بیش از ۱۱ میلیون دانش آموز و ۸۵ درصد معلمان در سامانه 

شاد عضویت دارند. 
وی خاطرنشان کرد: همچنین قرار است برای معلمان 
در این سامانه ابزار آزمایشی مانند کارگاه و آزمایشگاه مجازی 
نیز طراحی شود تا معلمان در حد امکان بتوانند با استفاده از 
مستندهای آموزشی و ابزارهای مستندساز به دانش آموزان 

محتوای دروس را ارائه دهند.

تداوم برنامه های آموزشی شبکه شاد در تابستان
  سرپرست مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش از برگزاری دوره های تابستانی برای دانش آموزان در شبکه شاد خبر داد و گفت: این دوره ها با هدف پرکردن اوقات فراغت، 

رفع خلاءهای آموزشی و تداوم و تکمیل آموزش دانش آموزان دوره های مختلف آموزشی ارائه می شود.

گروه علمی و آموزشی - محققان در کشور دست 
مصنوعــی اختراع کردند. این محصول »ایران ســاخت« 
بــا ویژگی هایی مانند دارا بــودن ۷ درجه آزادی به کمک 
افراد نقص عضو شــده می آید تا از توانمندی های دست 
برخــوردار شــوند. تولید دســت های مصنوعی اقدامی 
فناورانه از ســوی محققان است تا افراد دارای نقص عضو 
بتوانند با این ابزارهای فناوری، برای رفع مشــکلات خود 

استفاده کنند.
تا دو سال پیش، این محصول فناورانه به کشور وارد 
می شــد تا اینکه تحریم ها ورود آن را ممنوع کرد. اما هم 
اکنون محققان یک شرکت دانش بنیان با حمایت های مرکز 
فناوری های همگرا معاونت علمی، موفق به ساخت دست 

مصنوعی شدند.
سعید بهرامی مقدم مدیرعامل این شرکت فناور تولید 
کننده این محصول فناورانه گفت: دســت های مصنوعی 
زیر شــاخه ای از علم نوظهور بایومکاترونیک هســتند. 

بایومکاترونیک حوزه ای میان رشته ای از علومی است که 
مجموعه ای از تمامی رشته های اصلی مهندسی و زیستی 
مانند مکانیک، الکترونیک، علوم کامپیوتر و علوم پزشکی 

را شامل می شود.
وی ادامه داد: دست بایونیک یا Bionic Hand در 
طراحی خود از طبیعت زنده الگوبرداری می کند. دســت 
مصنوعی نیز تقلیدی از دست واقعی است. زیرا تمامی افراد 
دچار نقص عضو انتظار دارند دستی مانند دست واقعی از 

دست داده خود را داشته باشند.
بهرامی مقدم گفت: دســت های ما حدود ۱۴ درجه 
آزادی حرکت مکانیکی را دارند که این تعداد درجه آزادی 
حرکت بالا نیازمند کانال های مجزای فرمان کنترلی است. 
در صورتی که یک ماشــین بخواهــد این تعداد درجات 
آزادی را داشــته باشــد ارتباط و کنترل کردن آن سخت 

می شود.
وی افــزود: انســان برای حرکــت دادن اندام های 

مصنوعی، از ســیگنال های زیستی برای کنترل ارادی آنها 
استفاده می کند. در طراحی دست بایونیک نیز ما از همین 
سیگنال های زیستی اســتفاده کرده ایم. این سیگنال ها به 
صورت غیر تهاجمی از ســطح پوســت دریافت و سپس 
برای ارتباط با سیســتم کنترلگر دست بایونیک تقویت و 

پردازش می شوند. 
به عنوان مثال برای برداشتن یک جسم نخست جسم 
دیده و موقعیت و نوع جســم شناســایی می شود. سپس 
فرمان حرکت و نوع انگشــتان اخذ کننده جســم از مغز 
صادر و حرکت برای گرفتن جسم ایجادمی شود. بهرامی 
مقدم بیان کرد: دســت بایونیک طراحی و ساخته شده در 
این طرح دارای ۷ درجه آزادی اســت که شامل چرخش 
کامل مچ، چرخش و باز و بســته شــدن انگشت شست و 
باز و بســته شدن ۴ انگشت دیگر به طور مجزا است. این 
محصول برای افرادی که دســت خود را از دست داده اند 

کاربردی است.

وی با بیان اینکه حرکت انگشــتان دست به صورت 
مجزا، استفاده از RFID, پردازش تصویر، ارتباط با رایانه 
و تلفن همراه و تشــخیص حسی از ویژگی ها آن به شمار 
می رود، افزود: این محصــول دارای چندین اختراع ثبت 
شــده داخلی و بین المللی است. این شرکت فناور با بهره 
گیــری از توان و تخصص نیروی خــلاق خود موفق به 
طراحی و ســاخت دســت بایونیک برای نخستین بار در 

کشور شده است. 
وی افزود: همچنین وجود سیستمی که ایجاد کننده 
احساســات محیطی برای کاربر است را به عنوان ویژگی 
خــاص در این طرح نام برد. هــدف آن درک بهتر محیط 
به واســطه بایونیک است. سیستم فوق از روش تعویض 
حسی بهره می برد که این محصول امکان نصب بر روی هر 
دست مصنوعی را فراهم می کند. با استفاده از این محصول 
می توان لرزش، لغزش، دما، فشــار و موقعیت انگشت را 

به کاربر القاء کرد.

بهرامی مقدم خاطرنشان کرد: البته این شرکت فناور 
محصولی دیگر را نیز طراحی کرده اســت که برای افراد 
دچار ســکته مغزی که قدرت حرکت دســت خود را از 

دست داده اند، کاربرد دارد. 
در این بیماری عضلات دســت افراد پس از چند ماه 
به دلیل عدم حرکت تحلیل می روند اما این محصول مانند 
یک دستکش به دســت بیمار می رود و با دریافت فرمان 
ارادی از دست ســالم، تحریک عضلات با حرکت دادن 
آنها توســط موتورها و الکتریسته باعث حرکت انگشتان 
به صورت ارادی می شــود. همچنین محمدعلی پیش بین 
رئیس هیات مدیره این شرکت فناور گفت: با توجه به اینکه 
از دو سال قبل ورود این محصول به کشور تحریم شد پس 
تولید بومی آن می تواند اقدامی اثرگذار برای رفع نیاز افراد 

نیازمند به آن باشد. 
البته آمار دقیقی از افراد دچار نقص عضو نداریم اما 
با توجه به آمار بهزیستی حدود ۴۰ هزار نفر قطع عضو از 

ناحیه دســت و جانبازان جنگی وجود دارند که می توانند 
از این محصول اســتفاده کنند. البته ظرفیت های خوبی در 
بازار کشــورهای همسایه مانند عراق، سوریه و افغانستان 

هم وجود دارد.
وی افزود: برای استفاده از این محصول نیازی به عمل 
جراحی نیست و فرد با پوشیدن آن قادر به استفاده است. با 
استفاده از آن اعتماد به نفس به افراد باز می گردد و کمک به 
اشتغال زایی برای افراد هم دارد. پس کارآفرینی اجتماعی 

آن چیزی است که به کمک محصول محقق می شود.
پیش بین گفت: حضور در دوره های شتابدهی مرکز 
فناوری های همگرا معاونت علمی کمک بزرگی به تیم ما 
برای تصمیم گیری بهتر بود تا با آشنایی کامل از بازار ایران 
به تولید انبوه برســیم. همچنین کمک برای ثبت اختراع، 
گرفتن مجوزها، استانداردها و مشاوره و معرفی به سرمایه 
گــذار و راهنمایی های مســتقیم رئیس این مرکز از دیگر 

حمایت هایی بود که از ما شد

تولید دست مصنوعی بایونیک در کشور

گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
دانشــگاه علمی کاربردی گفت: برگزاری 
اســتارتاپ مجازی نقطه عطفی است که 
نویدبخش عدم توقــف فعالیت ها در هر 

شرایط است.
اولین اســتارتاپ مجازی کشــور، 
در حــوزه فرآورده های لبنی با مشــارکت 
دانشــگاه جامــع علمی کاربــردی واحد 
استانی سمنان و مرکز آموزش غرب استیل 

برگزار شد.
محمدحســین امید رئیس دانشگاه 
جامع علمی کاربردی کــه در این رویداد 
به صورت ویدئو کنفرانس حضور داشت، 
گفت: برگزاری اســتارتاپ مجازی، نقطه 
عطفی اســت که نویــد بخش عدم توقف 

فعالیت ها در هر شرایطی است.
او با اشاره رســالت این دانشگاه در 

بهبود فرآیند هــا و ارتقای ارزش افزوده و 
اهمیت رویداد های شــتاب در تحقق این 
امر با اشــاره به تحریم های ظالمانه افزود: 
کمترین آســیب پذیری کشــور از تحریم 

هــا، در بخش کشــاورزی و دام بوده و ما 
توانسته ایم در تولید گندم، بخش دام، طیور 
و صنایع وابسته شاهد کمترین آسیب باشیم 
و هیچ کمبودی در زمینه تامین مواد غذایی 

مورد نیاز کشور احساس نکنیم.
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی 
توجه به بخش کشــاورزی و دام را اتفاق 
خوبی دانســت و افزود: با وجود اشــتغال 
زایــی، نیاز به ســرمایه گذاری ســنگین 
هم نیســت؛ این در حالی اســت که طبق 
برآوردها، برای تولید یک شغل، به حداقل 

۵۰۰ میلیون تومان سرمایه نیاز است.
امید تاکید کرد: نتیجه توجه به سرمایه 
گــذاری و ارزش افــزوده در این بخش، 
علاوه بر کمک به سلامت خانواده و اقتصاد 
کشــور، ارزآوری و سودآوری قابل توجه 

نیز هست.
گفتنی اســت در این رویداد شتاب، 
۷۰ طرح شرکت داشــت که از میان آن ها 
۱۰ طرح ارائه شــد و مورد قضاوت داوران 

قرار گرفت.

گــروه علمی و آموزشــی - یک 
شــرکت تجاری دستگاه ضدعفونی کننده 
همه کاره ای را تولید کرده که از آن می توان 
برای پاکسازی میوه، سبزی، لوازم خانگی، 

اسباب بازی و غیره استفاده کرد.
دستگاه ضدعفونی کننده ترو- واش 
درعین اینکه مواد غذایی را از انواع باکتری 
و عفونت پاکســازی می کند، می تواند این 

کار را در مورد لوازم مختلف مورد استفاده 
در منزل هم انجام دهد. شــرکت ســازنده 
ایــن دســتگاه در آمریکا مدعی اســت با 
ترو – واش می توان ۹۹.۹ درصد از تمامی 
آلودگی هــا و باکتری های موجود بر روی 
گوشی، سبزی، میوه، اسباب بازی ها و دیگر 

اقلام خانگی را از بین برد.
دستگاه یادشده برای پاکسازی لوازم 

گوناگــون از ترکیبی از تابش اشــعه ماورا 
بنفش، اکســیژن فعال و بخار آب استفاده 
می کند. البته در صورت قراردادن وســایل 
برقی و الکتریکی در مخزن این دســتگاه 
برای پــاک کردن آن نباید آبــی در ترو – 
واش ریخته شود. در غیر این صورت برای 
پاک کردن هر وســیله به چهار فنجان آب 

نیاز است.

کاربران بســته به میزان حساســیت 
و آلودگــی وســایل مختلــف می توانند 
حالت هــای مختلفی را برای پاکســازی 
فعــال کنند که تکمیل فرایند شستشــو در 
ایــن حالت ها از چهار تــا هفت دقیقه در 
نوســان است. این دستگاه با ۸ لیتر ظرفیت 
و چراغ هــای ماورا بنفش بــا عمر ۱۵۰۰ 

ساعت ۴۰۰ دلار قیمت خواهد داشت.

تولید ضدعفونی کننده همه کاره برای مقابله با کرونا

برگزاری اولین استارتاپ مجازی کشور در دانشگاه علمی کاربردی

گروه علمی و آموزشی - بخشنامه استرداد هزینه های 
فوق برنامه، غذا و ســرویس توســط مدارس به ادارات کل 

استان ها از سوی وزارت آموزش وپرورش ابلاغ شد.
با عنایت به شیوع بیماری کرونا از ابتدای اسفندماه ۹۸ و 
به  موجب آن تعطیلی مدارس و ایجاد وقفه در ارائه خدمات و 
فعالیت های حضوری آموزشی و پرورشی و به منظور حفظ 
و رعایــت حقوق عامه و صیانت از حقوق شــهروندان، از 
سوی وزارت آموزش وپرورش بخشنامه استرداد کلیه وجوه 
دریافتی بابت هزینه فوق برنامه های )آموزشــی، پرورشی، 

کنکور، اعتکاف علمی و سایر خدمات ویژه قابل ارائه در ایام 
مزبور ازجمله غذا، ســرویس و ...( در تمام مدارس اعم از 
)عادی، دولتی، شاهد، استعداد های درخشان، هیئت امنایی، 
نمونه دولتی، بزرگ سالان، کاردانش و فنی حرفه ای، تطبیقی 
و بین الملل، آموزش از راه دور و غیردولتی( در ۳ بند و مطابق 

ذیل، به ادارات کل استان ها ابلاغ شد.
مدارس غیردولتی:

هزینــه فوق برنامه ها تحت هر عنوان نظیر فوق برنامه 
آموزشــی، پرورشی یا غیرآموزشــی و خدمات ویژه )غذا، 

سرویس و ...( در مدارس غیردولتی، بر طبق مصوبه هفتاد و 
دومین جلسه شورای سیاست گذاری، برنامه ریزی و نظارت 

مرکزی از تاریخ اول اسفند ۹۸ محاسبه و مسترد شود.
مــدارس دولتی )عادی، شــاهد، اســتعداد 
درخشان، هیئت امنایی، نمونه دولتی، بزرگ سالان، 
کاردانــش و فنی حرفه ای، تطبیقــی و بین الملل، 

آموزش از راه دور(:
در خصوص هزینه فوق برنامه ها تحت هر عنوان نظیر 
فوق برنامه آموزشی، پرورشــی یا غیر آموزشی و خدمات 

ویژه )غذا، ســرویس و ..( در مدارس دولتی ضروری است 
مدیران مدارس در اســرع وقت نســبت به تشکیل شورای 
مدرســه با رعایــت پروتکل های بهداشــتی در خصوص 
خدمات ارائه شده به دانش آموزان و همچنین محاسبه مبلغ 
قابل استرداد از تاریخ اول اسفندماه ۹۸ وفق دستورالعمل مالی 
مدارس نســبت به تحویل و تأدیه فرم پیوســت به، ولی یا 
سرپرست قانونی تمام دانش آموزان اقدام و هزینه های قابل 
پرداخت را به شماره حســاب اعلامی از سوی اولیا )مندرج 

در فرم مزبور( مسترد شود.

تبصره: در مدارس شــاهد پس از کسر دوسوم از کل 
هزینه های خدمات آموزشــی و پرورشی فوق برنامه و سایر 
دریافتی های مجــاز از دانش آموزان در حال تحصیل، باقی 

محاسبه و با رعایت مقررات به اولیا برگردانده شود.
سرویس حمل ونقل دانش آموزان:

هزینه ارائه خدمات حمــل  ونقل به دانش آموزان در 
تمامی مــدارس دولتی و غیردولتی، بــا رعایت دقیق مفاد 
بخشنامه های ارسالی از سوی دفتر انجمن اولیا و مربیان و با 
هماهنگی کارگروه ماده ۱۸ مراکز استان ها و شهرستان های 

تابعه اقدام لازم به عمل آید. همچنین در این بخشنامه تأکید 
شده است با توجه به شرایط خاص موجود، ملاک محاسبه 
و استرداد وجوه دریافتی بابت هزینه های فوق، این بخشنامه 
اســت و کلیه مصوبات، بخشــنامه ها یا دستورالعمل های 
مغایر لغو می شود. شایان ذکر است؛ در صورت عدم اجرای 
بخشــنامه، اولیاء دانش آموزان می توانند اعتراض خود را از 
طریق ســامانه پاسخگویی به شــکایات وزارت آموزش  و 
پرورش ثبت و پیگیری کنند. مدیران کل آموزش  و پرورش 

استان ها مسئول حسن اجرای این بخشنامه هستند.

ابلاغ استرداد هزینه های فوق برنامه تمامی مدارس به خانواده ها

گروه علمی و آموزشــی - یک طراح 
بازی های رایانه ای، ماســک هوشمندی ابداع 
کرده که دارای پنل ال ای دی اســت و با فرمان 
صوتی فعال می شــود. این پنل می تواند خنده 

را نمایش دهد.
یک برنامه نویس و طراح بازی های رایانه 
ای به نام تایلر گلایل ماســک هوشمندی ابداع 
کرده که بــه افراد کمک می کنــد در بحبوحه 

شــیوع ویــروس کرونا راحت تــر با یکدیگر 
ارتباط برقرار کنند.

گلایل یک ماســک پارچــه با  پنل ال ای 
دی ابداع کرده اســت. این پنل با فرمان صوتی 
فعال می شود و هنگامیکه فرد سخن می گوید، 
تصویر یک دهان روی ماســک باز و بسته می 

شود.
این پنل شــامل ۱۶ چراغ ال ای دی است. 

اگــر فرد با زبانش صدای کلیک در بیاورد، این 
چراغ های ال ای دی به شــکل خنده روشــن 

می شوند.
ماسک هوشــمند مذکور با اســتفاده از 
میکرورایانه ارزان Arduino Nano ساخته 

شده اســت. این رایانه چراغ های ال ای 
دی و سیستم کنترل صدا را مدیریت می 
کند و با یک باتری ۹ ولتی فعال می شود.

ماسک هوشمندی که به شما لبخند می زند

گــروه علمی و آموزشــی -  اولین 
گوشی جهان که دوربین عکاسی آن در زیر 
نمایشگر تعبیه شــده به همت یک شرکت 
چینــی زودتر از حد تصور از راه می رســد.

شــرکت چینی ویژنوکس ویدئوی کوتاهی 
را در اینترنت منتشــر کرده که نشان می دهد 
این شــرکت به فناوری تولید نمایشگرهای 
یکپارچه که بتوان دوربین سلفی گوشی را در 

زیر آنها جای داد، دست یافته است.
ویژنوکس اولین شــرکت فناوری در 
جهان است که در عمل موفق به تولید چنین 
نمایشگری می شود. یک شرکت چینی دیگر 
به نام اوپو هم سال قبل مدعی شده به فناوری 
مذکور دست یافته، اما علیرغم گذشت حدود 
یک ســال از اعلام این خبر اوپو هنوز هیچ 
گوشــی با نمایشــگر یکپارچه که دوربین 

گوشی در زیر آن باشد، عرضه نکرده است.
با ابداع این فناوری دســت سازندگان 
گوشی های هوشمند برای تولید گوشی های 
جدیدی با نمایشگرهای بزرگ و خلاقانه باز 

خواهد بود. 
گفته می شــود سامسونگ قصد دارد 
این فناوری را در گوشــی جدید خود یعنی 
گالکسی اس ۲۱ به کار بگیرد. هر چند خود 

سامســونگ در این زمینه اظهار نظر نکرده 
اســت. این گوشی قرار است در سال ۲۰۲۱ 

روانه بازار شود.
نصــب دوربین های ســلفی در زیر 
نمایشــگرهای او ال ای دی باعث افزایش 
شفافیت پیکسل های نمایشگرها و نیز کنترل 
بهتــر نور در زمان تهیه عکس های ســلفی 

می شود.

اولین گوشی با دوربین زیرنمایشگر در راه است


